Quo ad exercitium & malum. nam Deus vult ponere
aliquam aum in malis a q separet pot si uellet. Et ad
hunc n^o aum se n detrahet, e qa hunc detrahe n mouit, si en
alium agnoscere hunc qd d^o dubio poneret. igr Deus n nece-
dit alit. Quam ad ponendum hunc n^o aum amoris qa Deus
hunc n^o libere uidebat. It vlt illi detrahet agnois istius. Et deo
n magis ad hunc qm ad alium vltm hunc se poterat detrahe.
attamen Deus vltm hanc spem amoris libere uidebat pone-
re unum aum in malis, & hunc qm Deus ei designauit, et
uidebat qm, qa vlt ppter defectum agnois hunc n^o n e legit
pre alio. =

Præterea in hoc arripit Latet ingens agnoris, qa
exercitium huius aum e Libenum in vltm, siqd vltm poterat
n elicere talem aum et se quare exercitio istius. Vex qd
e qa electio huius aum pre alia n vlt libera vlti creatæ
It vlti Deo, q hanc n^o aum vltm detrahe cum 2^a. It hoc et
admittit ab aduersariis q fatenti cum 2^a in his circum-
stantiis ee oio detratam ad hanc n^o aum, neg poe aliam po-
nere: q si vltm peripitatu ad hanc aum ab circumstantiis & en-
dactu e libera qa exercitium. It vlt vltm detrahe a Deo
ad hanc n^o aum, ashu erit libera qa exercitium istius. =

Inst. 2^a P. 2^a operante in his
circumstantiis definita, e hęc n^o aum, & n alia: q^o I se detrahet in
his circumstantiis, in malis se detrahet, siqd n hęc aliam aum pa-
ratam a Deo nisi istam. Et cum 2^a se detrahe qa exercitium
operandum q hanc aum detratam, n ab ipsa vltm, It a Deo,
qa I vltm sit indrens ad oes istas aum, q n agnoscat libere uti-
ty una, q illi a Deo detrahet. =

Quod explicat P. I. hoc expto. si hinc vlt
e indrens ad cognitum in qlibet ex plibus eq, q Latet hęc,

Juno later filio dedit unum equum & alius in q. cogit. Igeniter
 filius se dedit ad eptandum et se dedit ad eptandum in hoc n.
 equo dedito n. a se, ut a late avamen se libere, ga poterat ut
 uti hoc ad eptandum. 9. ut ca 2. Theat pene infinitas aoes
 q. pot. elicere ca. et illi dedit hanc in Indus, & I ca 2. se de-
 dit ad operandum, ut se dedit ad operandum q. hanc, et per
 aliam.

Et declarat amplius hoc scilicet quia ad
 pfectam libertatem et meritum. Sic e. qd. utras se dedit ad unum
 ex pluribus actibus in Indus. Et hunc in parte q. agnoscat ad eum
 ditiendum. qd. ex ergo. Illis q. vult erogare unum aureum
 elemosina ex duobus milibus q. per. Et in meritum hoc, qn
 erogat unum n. qm. alium ex duobus milibus. Sic utras q. se
 dedit ad ponendum unum ex pluribus actibus ditiis mereri et
 q. se dedit ad elicendum unum ex multis actibus diti. peccat
 et sicut si aliq. dedit sum ad erogandum potius unum au-
 reum ex illis qm. alium, n. illi doemnt libertatem, neq. meritum.
 ita et qn. utras dedit a deo ad unam potius aem, qm. ad
 aliam, n. suat sua libere et merito.

Ergo. 2. ut n. deditur Deus ustem
 q. ad aum. malum in Indus. Et ostendit hoc ga. segre. Deum ee
 caim. Et autorem peccati. Et ad illud in Indus dedit ustem. Et n.
 assumptum. ga. ut Deus eet ca. peccati. debet ad illud scurrere su-
 adendo. Et vultendo, ut ca. partu. atqui Deus n. ita dedit. Et in
 ex munere ca. ut. 9. n. e. ca. peccati. Sicut en. scurrendo. De-
 us. Et creatura q. eand. aem. ad aum. peccati. X. adversariis. n. e.
 ca. peccati. ga. ut scurrat, ut ca. ut. ita et dedito. qd. Indus. ad
 aum. peccati. n. dicit dicit autor illius. ga. ut dedit ex officio causa
 ut. Et ideo si Petrus dedit sum ad aliqd. peccatum. Petrus pe-
 cabit. ga. dedit et suadet tumim. ca. partu.

Arg. 3^o in 2^a hinc, et nunc n^o est indiciens
 ad istos aut aliter potest educere infinitum, ac p^{ri}mo habet in fi-
 nitam virtutem q^{uod} n^{on} est dicendum. Et cum 2^{am} est indiciens
 ad g^ouendum p^{ro}pter aut n^{on} v^{er}o selectiva, sed successiva, hoc est unum
 post alterum. Sicut via habet sequitatem ad recipiendum p^{ro}pter
 sua, n^{on} q^{uod} d^{icitur} est selectiva, sed diuisiva; neq^{ue} ex hoc sequi q^{uod} ea
 habeat infinitam virtutem ut ma^{ior} illa n^{on} habet, q^{uod} tunc est infinita
 virtus, q^{uod} n^{on} potest g^ouere a^{li}ca o^{mn}ia illa aut. =

SECTIO V.

De creatura instrata, & p^{ri}ncipali create.

Quer 1^o ¶ Deus potest edere creaturam q^{uod}, ex via sua instrata,
 ut instrata creat? Et affir. Et q^{uod} in hoc nulla tenetur implican-
 tia. Et 2^o q^{uod} Deus a^{li} factis seuat nostrum v^{er}um ad g^ou-
 endum uisum beatam instrata, & aquam baptismalem sang^uem
 instrata ad g^ouendum gratiam supernalem: q^{uod} est potest esse
 uere creaturam, sang^uem instrata ad creandum aliam. =

Dices 1^o illam creaturam ad hoc ha-
 bere uirtutem finitam, & finitam ad creandum requirit uirtus ^{infinite} ^{infinite} ^{infinite}
 nam; nam ad creandum ab se n^{on} requirit uirtus infinita, sed s^{ed}
 ad creandum a de, & independenter ut deus creat, & in hoc sensu cre-
 are est u^{er}us dei. =

Dices 2^o creatio supponit uirtutem cre-
 atiuam in au^{to} 1^o, ut nulla creatura potest habere uirtutem creatiuam.
 q^{uod} nulla potest creare. Et nullam creaturam potest habere uirtutem cre-
 atiuam independenter, nec illam u^{er}o habere dependentem: Sicut nullus in-
 tellectus potest habere uirtutem ad g^ouendum uisum beatam independenter
 ut dependenter a deo succurre. =

Quer 2^o ¶ potest seuari alij creatu-
 ra ad creandum, ut instrata conate? Et affir. Et 1^o ex illo ge-
 nerali q^{uod} n^{on} apparet in hoc ulla repugnantia. Et 2^o